
Staré Místo
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.405012N, 15.342231E

Nadmořská výška: 282 m n. m. První pís. zmínka: 1297 (727 let) Katastrální výměra: 302 ha

Počet obyvatel: 312 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.staremisto.cz

Současnost obce Staré Místo
Obecní úřad Staré Místo je samostatně založen od revoluce 1989, před revolucí byl součástí
střediskové obce Podhradí.
Roku 1994 bylo v obci položeno do země nízké napětí, provedena rekonstrukce veřejného osvětlení a v
roce 1998 pokládka telefonní sítě. V roce 2000 byla provedena plynofikace obce a zároveň položen hlavní
řád vodovodu. V letech 2001-2002 vybudována čistička odpadních vod, která byla začátkem roku 2003
zkolaudována.
Od roku 2000 má obec Staré Místo zpracovaný a schválený územní plán obce.
Dobře pracuje místní jednotka dobrovolných hasičů a tělovýchovná jednota Agro - Staré Místo, která
sídlí v obci Podhradí, kde má vybudovaný sportovní areál. Předškolní zařízení navštěvují
místní děti v sousední obci Veliš a Základní školu  v Jičíně.
Obecni úřad Staré Místo pořádá tyto stálé akce:

vítání dětí (dle potřeby),

dárkové balíčky pro jubilanty,

pletení pomlázek,

taneční zábavy,

mikulášskou nadílku,

dětský maškarní rej,

dlabaní dýní a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10334/stare-misto/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 05:45:44


